CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 de 2019

OBJETO:

"CONTRATAR LA GESTION DOCUMENTAL Y SUS SERVICIOS CONEXOS BAJO MODALIDAD BPO (BUSINESS PROCESS

EL LI
LA CONSULTORIA DE GESTION

E IMPL

TENT Y
ESPECIAL PARA LA

PAZ, DE ACUERDO CON LOS PROCESOS ESTRATEGICOS, MISIONALES, DE SOPORTE, DE MONITOREO Y CONTROL Y SU

APLICACION”

El futuro Fondo Colombia en Paz

es de todos  Conssjera pan s Exeabilizacién y la Consclidacsén

CONSOLIDADO - INFORME EVALUACION DEFINITIVO

PROPONENTE
No.

NOMBRE PROPONENTE

HABILITANTES
JURIDICOS

HABILITANTES
TECNICOS

HABILITANTES
FINANCIEROS

RESULTADO

ENESIMASAS

RECHAZADO

_Una vez revisada la propuesta presentada en un (1) riginal en 169 fofos con sel por una sola cara, dos (2) copias en 159 foios y un (1) CD anexo, se evidencian en Formato 2
Oferta Econdmica las siguientes inconsistencias:

- Enlos items1. Consultoria Gestion Documentaly 2. Implementacion de una heramienta ECM en la Jurisdiccion Especial para la Paz de acuerdo a las necesidades propias de la
entidad, se indica un valor en la columna de Valor Subitem Incuido IVA, la cual no debia ser diigenciada generando que su propuesta incluye un mismo valor para dos conceptos
dierentes. De igualforma, esta imegularidad genera que aparece un cobro del valor de subitem mayor al que asigno al delitem para el mismo concepto. Deficiencias que en este
estado deltramite no pueden ser aclaradas ni coregidas y que impiden su comparacion.

- Encelitem 3, refacionado con el concepto de "Licenciamiento a perpetuidad a nombre de la Jurisdiccion Especial para la Paz de la hemamienta ECM para la Gestion Documentaly
la Administracion de Contenidos", se indica un valor en la columna de Valor Subitem Inclido IVA, la cual no debe ser diigenciada.

Estas irregularidades no pueden ser objeto de subsanacion por coresponder la Propuesta Econémica a uno de los factores de seleccion dentro del proceso.

Por lo anterior la informacién presentada en el Formato de Propuesta Econémica en estos items, por el proponente ENESIMA SAS configuralas causales de rechazo establecidas
en el Capitulo "5 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DESIERTA" del Anéisis preliminar, en los siguientes numerales: "2. Cuando el oferente aporte informacion,
contradictoria, no veraz o altere de cualquier foma algin documento original presentado”. y "16. Cuando la oferta presente deficiencias e inexacttudes que no puedan ser aciaradas
¥ que impidan compararia”.

SERVISOFT S.A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

UNION TEMPORAL ECM 2019

RECHAZADO

Una vez revisada la propuesta presentada en un (1) original en 412 folos a mano alzada y con selo, algunos folios a doble cara, dos (2) copias en 371 folios cada una, 24 folios
contados sin folar y un (1) CD anexo por cada uno, se evidencian en el Formato 2 Oferta Econémica, las siguientes inconsistencias

Se incluye un item 5, que no esta contemplado en el Formato solictado por la entidad. El item inclido se refiere a "INFRAESTRUCTURA'. Es de anotar que la sola modficacion
del fomato para incluiry valorar conceptos adicionales  los definidos por la entidad se constituye per se en causal de rechazo de la propuesta. Adicional a lo anterior, dentro de las
reglas de la AP se deib claridad en que la infraestructura no debia tener ningin costo para a entidad ya que como se menciona en el Analsis Preiminar, en el numeral

1.4 ALCANCE DEL OBJETO, el proveedor deberé suministrar la inrastructura tecnologica necesaria para las fases de implementacion, desarrollo y pruebas, sin costo adicional
para la JEP, 'y en lo referente al procesamiento, el ferente deberé definir la infraestructura necesaria para la prestacion del servicio

- No dilgencié fa columna Valor Subitem Inclido IVA en las casilas habiltadas para elo.

Estas iiregularidades no pueden ser objeto de subsanacion por tratarse de Ia Propuesta econémica, la cual es uno de los factores de seleccion dentro del proceso.

Porlo anterior a informacién presentada en el Fomato de Propuesta Econdmica en estos items, por el proponente UNION TEMPORAL ECM 2019, configura las causales de
rechazo establecidas en el Capitulo 5 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DESIERTA del Andliss preliminar, especificamente en los siguientes numerales: * 2. Cuando
el oferente aporte informacion, contradictori, no veraz o atere de cualquier forma aigin documento original presentado. (..) 8. No corresponder la propuesta econdmica al presente
proceso de seleccion (.... 10.No estar la propuesta ajustada y abarcar la totaldad de los requisitos o condiciones técnicas exigidas. 16. Cuando la oferta presente deficiencias e
nexactitudes que no puedan ser aclaradas y que impidan compararla.”

ORIGINAL FIRMADO




El futuro

Evaluacion de la Propuesta & es de todos

Propuesta N°: |2

CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 DE 2019 CUYO OBJETO ES:
“CONTRATAR LA GESTION DOCUMENTAL Y SUS SERVICIOS CONEXOS
BAJO MODALIDAD BPO (BUSINESS PROCESS OUTSOURCING), EL
LICENCIAMIENTO E IMPLEMENTACION DE UNA HERRAMIENTA ECM
Objeto: (ENT l?l’RISl{ CO D,Y ,I“'\ CONSULTORIA DE
GESTION DOCUMENTAL Y ADMINISTRACION DE CONTENIDOS, PARA
LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ, DE ACUERDO CON LOS
PROCESOS ESTRATEGICOS, MISIONALES, DE SOPORTE, DE MONITOREO
Y CONTROL Y SU APLICACION”

Solicitante: |SERVIS()FT S.A ‘

Representante de

o VLADIMIR PENA PINZON
la organizacién:

Fecha de evaluacion: may-19 ‘
Descripcién: Formato para la evaluacién de cada una de las propuestas recibidas en la convocatoria 01 del 2019.
Aspectos objeto de andlisis Cumple | No cumple
1. Capacidad Juridica X
2. Capacidad Financiera X
3. Capacidad Técnica X
SI NO
HABILITADO X
Puntaje Puntaje

Componentes de evaluacién L. i
maximo | obtenido

El método seleccionado para la evaluacion econdmica fue el de Media
Aritmética, teniendo en cuenta que el acta de cierre es de fecha 15 de marzo,
1. PROPUESTA ECONOMICA 600 600 por lo cual, y segun lo establecido en la Adenda No. 4, se tomaran los
primeros dos digitos decimales de la TRM que rija el dia habil siguiente a la

fecha de cierre del proceso, es decir la del 18 de marzo (3.123,28)

2. CALIFICACION TECNICA 300 300
2.1 Componente BPM nativo 100 100
2.2 Funcidn de busqueda semantica en ECM 100 100
2.3 280 horas adicionales a las 320 contratadas 100 100
3. APOYO A LA INDUSTRIA NAL 100 100
3.1 Servicios de Origen Nacional 100 100
3.2 Servicios de Origen Nacional y Extranjero 50 0
3.3 Servicios de origen extranjero 5 0

Total 1.000 1.000

ORIGINAL FIRMADO




PROCES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 de 2019

0 DE SELECCION

El futuro

es de todos

OBJETO:

CONTRATAR LA GESTION DOCUMENTAL Y SUS SERVICIOS CONEXOS BAJO MODALIDAD BPO (BUSINESS PROCESS OUTSOURCING), EL LICENCIAMIENTO E IMPLEMENTACION DE UNA
HERRAMIENTA ECM (ENTERPRISE CONTENT MANAGEMENT), Y LA CONSULTORIA DE GESTION DOCUMENTAL Y ADMINISTRACION DE CONTENIDOS, PARA LA JURISDICCION ESPECIAL
PARA LA PAZ, DE ACUERDO CON LOS PROCESOS ESTRATEGICOS, MISIONALES, DE SOPORTE, DE MONITOREO Y CONTROL Y SU APLICACION

PROPONENTE No. 2 SERVISOFT S.A
CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE .
CARACTER JURIDICO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSION
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA X 07 a 09
Nombre y domicilio de los
constituyentes.
Cédula de ciudadania, cédula de X
extranjeria, pasaporte del proponente
o visa de residente, de cada uno de los
integrantes.
Objeto - Consorcio y/o Unién X
Temporal
Designacién - Representante X
Personas juridicas extranjeras: Poder
b) DOCUMENTO DE . X
- Comuin
CONFORMACION ' %o fitacion Representacion y
DE CONSORCIO O |5 cidad (Junta de Socios o Junta
UNION TEMPORAL Directiva) en el que conste que el
O CUALQUIER representante legal esta facultado X
FORMA DE{ para presentar la propuesta y celebrar
ASOCIACION el contrato.
LEGALMENTE .
ACEPTADA EN Pommho - Cada uno de los X
COLOMBIA integrantes.
Domicilio - Consorcio o Unién X
Temporal
Duracién Consorcio o Unién
temporal = Plazo del contrato y cinco X
(5) afios mas.
Porcentaje de participacion de X
Consorcios o Uniones Temporales
Expedida por una Compar'u'a.de SEGUROS DEL ESTADO
Segurf)s legalmente éstableclda y x 204 No.
autorizada para funcionar en 11-45-101083957
Colombia
A favor de entidades particulares % 204
<) GARANTIA DE Recibo de pago de la prima X 205
SERIEDAD DELA  Fecha de Expedicién: X 204
PROPUESTA -
Amparos de la Garantia X 204 SERIEDAD
Valor asegurado: X 204 $ 544.572.266,20 .
Vigencia X 204 30 de julio de 2019 HABILITADO JURIDICAMENTE
Asegurado/Beneficiario X 204
Tomador/Afianzado X 204
d) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL
Representante Legal Y/O SU APODERADO X 208
) CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE X 209 -241a2043
APORTES PARAFISCALES. (Seis (6) mese anteriores)
Fecha de expedicién X 210 a 214
Objeto social: Debera contemplar las
actividades que guarden relacion con X 210214
el objeto a contratar.
Facultades del representante legal X 210 a 214
Domicilio X 210a214
f) CERTIFICADO DE [T¢érmino de duracion: Que el término
EXISTENCIA'Y B de duracion sea igual al plazo de X 2102214
REPRESENTACION ejecucion del contrato y cinco (5) .
LEGAL O ) anos més.
CERTIFICACION DE |Término de constitucion: Que la
MATRICULA persona juridica tenga como minimo
MERCANTIL cinco (5) afios de constitucion con X 210 a 214
antelacion a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.
Limitaciones del representante legal
(Autorizacién) X 210a214
Nombramiento del revisor fiscal
i X 2102214
segiin corresponda.
g) COMPROMISO ANTICORRUPCION X 215 a 216
h) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE Subsan con oficio del 17
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO X 146-148 de abril de 2019, allegando
- SARLAFT el documento solicitado
por tanto CUMPLE
i) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X 221222
j) ANTECEDENTES FISCALES X 2232224
k) ANTECEDENTES JUDICIALES X 225
1) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS X 226
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 227




PROCESO DE SELECCION =T Elfuturo Fondo Colombia en Paz
CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 de 2019

es de todos  Consejeria parala Estabiizaciény la

OBJETO:
CONTRATAR LA GESTION DOCUMENTAL Y SUS SERVICIOS CONEXOS BAJO MODALIDAD BPO (BUSINESS PROCESS OUTSOURCING), EL LICENCIAMIENTO E IMPLEMENTACION DE UNA
HERRAMIENTA ECM (ENTERPRISE CONTENT MANAGEMENT), Y LA CONSULTORIA DE GESTION DOCUMENTAL Y ADMINISTRACION DE CONTENIDOS, PARA LA JURISDICCION ESPECIAL
PARA LA PAZ, DE ACUERDO CON LOS PROCESOS ESTRATEGICOS, MISIONALES, DE SOPORTE, DE MONITOREO Y CONTROL Y SU APLICACION

PROPONENTE No. 2 SERVISOFT S.A

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE

CARACTER JURIDICO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSION

ORIGINAL FIRMADO




REQUISITOS HABILITANTES

Capacidad Financiera

El futuro

es de todos

CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 del 2019

Proponente: SERVISOFT SA

No. | CAPACIDAD FINANCIERA ITEMS A EVALUAR Observaciones o
Cumple | No Cumple Folios Requerimientos a la
Propuesta
Acreditacién de la Capacidad Formato No. 17 Certificado de Acreditacion de la
1 . . S - . X 228
Financiera Capacidad Financiera
FIrmados por el Representante Legal, el Contador y
por el Revisor Fiscal (cuando esté obligado a X 2384-235
tenerlo).
Estados financieros bésicos Con corte a 31 de diciembre de 2018 comparativos
con el ano 2017 o Con corte a 31 de diciembre de X 234-235
2 2017 comparativo cn 2016 .
Con: a.Estado de Situacion Financiera X 234
Con: b.Estado de Resultados X 234
Con: d.Revelaciones a los estados financieros. X 236-237
c.Certificacion a los Estados Financieros donde
conste el cumplimiento del marco normativo X 233
contable aplicable
Dictamen de los estados financieros Expedido con ;mlerif)rid;n(‘l al término maximo para X 939
. aprobar los estados financieros.
firmado por el revisor fiscal (cuando |- - -
3 aplique) Solo se aceptaran los dictamenes que declaran
razonablemente los estados financieros en todos los X 232
aspectos.
Certificado de vigencia de inscripcién |(cuando aplique)
4 |y antecedentes disciplinarios del Con vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha X 238, 241
Contador y Revisor Fiscal de cierre del proceso.
5 Ta.l].eta pr.ofeslona.l del Contador y (cuando aplique) X 239, 242
Revisor Fiscal
Cada uno de los integrantes del consorcio o de la
Capacidad financiera de propuestas  [union temporal deberdn acreditar los documentos
6 |conjuntas (en el caso de consorcio y/o [financieros en forma individual, sin perjuicio del
uniones temporales) documento de constitucion del consorcio o union
temporal.
Criterios Financieros Habilitantes (Indicadores)
b Cafpacldad d? traba_]o.(Actlvo > 20 9% del presupuesto oficial 228, 253
Corriente - Pasivo Corriente)
b- Indice de Liguidez (Activo > 1.5 veces X 998, 253
Corriente / Pasivo Corriente)
¢. Indice de Endeudamiento (Total
; ¢ <70 ,
Pasivo/Total Activo x 100) % X 228, 253
7 |d. Razén de cobertura de intereses
(Utilidad operacional/ gastos de > 1.5 veces X 228, 253
intereses)
e. Rentabilidad del Activo (Utilidad
. . >19%
Operacional/Total Activo) 19 X 228,253
f. Rentabilidad del Patrimonio > 1%
(Utilidad Operacional/Total X 998, 958
Patrimonio)
RESULTADO DE LA EVALUACION HABILITADO X
FINANCIERA
NO HABILITADO
VERIFICACION OTROS SI NO
ASPECTOS )

ORIGINAL FIRMADO




REQUISITOS HABILITANTES pord Elfuturo

es de todos

Capacidad Técnica
CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 del 2019

Proponente: SERVISOFT S.A

No. CAPACIDAD TECNICA ITEMS A EVALUAR

No . .,
Cumple Cumple Folios Subsanacién

Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el

X 244 - 246 folio 33

Certificacién 1

Capacidad del proponente (Formato No. 1.
Descripcion de experiencia habilitante)
Las personas naturales y juridicas (de forma individual o

X 248

conjunta), nacionales o extranjeras que deseen participar,
deberan acreditar con su propuesta que cuentan con
experiencia especifica en la totalidad de los siguientes X
servicios o actividades:
(a) Consultoria de gestion documental segtn la

normatividad del Archivo General de la Nacion

(b) Outsourcing de gestion documental bajo modalidad x 946 - 947 Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el
BPO segun la normatividad del Archivo General de la " folio 36

Nacion.

(c) Implementacion, y/o Redisefio y Reingenieria en
soluciones de gestion documental con herramientas ECM,
segun la normatividad del Archivo General de la Nacion. X

El oferente d_el)era ;1c1‘e(_hl;1r d.l(‘h?l experiencia ylcdumle la Certificacién 2
presentacion de méaximo cinco (5) certificaciones de

utados y terminados, 949 Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los

contratos, suscritos, iniciados, e
dentro de los tltimos diez (10) anos contados desde la folios 31-32
fecha de cierre del proceso de seleccion, y cuyo valor

sumado sea igual o superior al 1009 del presupuesto oficial
del proceso. Las certificaciones de experiencia se
consideran expedidas bajo la gravedad del juramento.
Cada certificacion aportada debe acreditar la ejecucion de
al menos una (01) de las actividades o servicios descritos en




REQUISITOS HABILITANTES b e Elfuturo Fond:

es de todos

Capacidad Técnica
CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 del 2019

Proponente: SERVISOFT S.A

No. CAPACIDAD TECNICA ITEMS A EVALUAR
Cumple No Folios Subsanacién
Cumple
los literales a), b), y ¢) del presente numeral.
Minimo una de las certificaciones aportadas por el
. . . . . hp -~ ) ) X 248
oferente, debera acreditar la ¢jecucion de las actividades o | Valor total de las certficaciones sumado sea igual o superior al
servicios descritos en el literal b) y minimo una certificacion |100% del presupuesto oficial del proceso
deberd acreditar la ejecucion de las actividades o servicios
descritos en el literal ¢), demostrando cada una de las
actividades un valor ejecutado equivalente como minimo al X 248
30% del valor total del Presupuesto Oficial Estimado para . . . L L
la presente contratacion, expresado en SMLMYV, (en caso Todas las actividades solicitadas tienen certificacion de experiencia
de que se presente una sola certificacion que incluya las
experiencias mencionadas en los literales b y ¢, la misma x 948
debera discriminar el valor aplicado a cada experiencia). |Aporta certificacion de outsourcing con un valor igual o superior al
30% presupuesto oficial
e . " . ) X 248
Aporta certificacion de implementacién con un valor igual o superior
al 30% presupuesto oficial
Cada uno de los integrantes de los consorcios o uniones N/A
temporales demuestra experiencia en alguna de las actividades
solicitadas.
Capacidad del Equipo Base de Trabajo (Formato No. |Verificar el camplimiento de los perfiles requeridos para cada
2 . . L . . X 295 - 297
7. Equipo de trabajo) uno de los profesionales del equipo de trabajo.
8  |Requisitos Técnicos obligatorios
Subsan6 con oficio del 17 de abril de 2019, en los
El FORMATO 15 - CUMPLIMIENTO DE LOS folios 62 - 97, 98, 99, 100 - 105, 106, 107 - 109,
ASPECTOS TECNICOS, debe quedar totalmente x 998 - 303 110,111, 112- 114, 115, 116,117,118 - 121,
diligenciado y entregarse debidamente suscrito por el 122 - 144 y oficio del 8 de mayo, No. de radicado
representante. 20190321467952, respondiendo a la solicitud de
. Solucion ofrecida aclaraci6n, en los folios 2y 3




REQUISITOS HABILITANTES .>/d Elfuturo
es de todos
Capacidad Técnica
CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 del 2019
Proponente: SERVISOFT S.A
No. CAPACIDAD TECNICA ITEMS A EVALUAR
No . .
Cumple Folios Subsanacién
Cumple
Documento de Solucion General en el cual describa los
lisenos de alto nivel y artefactos de software (a nivel d
diserios de alto nivel y artefactos de so vare (a nivel de X 98- 31
aplicaciones, datos e infraestructura) que
usara/desarrollard/integrara
Documento de metodologia con:
enio ¢e MetoColos A X 89 - 153
(a) Incluye la secuencia de procesos a seguir.
b. Metodologia y enfoque técnico (b) Ios procesos son detallados y se identifica en los mismos X 89 -153
sus diferentes actividades
A través de su metodologia, el oferente debera presentar el
manejo que dara al disefio de su oferta técnica para . ) )
responder integralmente al objetivo del presente proceso y © Cf“k‘ ;‘C““‘d“d (!gl Plan General de Trabajo estd Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los
al ANEXO NO. 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS  [relacionada e identificada en los procesos y/o actividades de la X folios 38-53
ECM. metodologia presentada por el oferente.
Si la metodologfa presentada por el oferente incluye todos  [(d) Por cada entregable del Plan General de Trabajo se . . .
puntos: a,b,c,d y e, el oferente “CUMPLE” con el requisito, [identifica en el proceso o actividad de la metodologia X Subsand con oficio fi‘;ilols73(;e5gbrﬂ de 2019, en los
de lo contrario el resultado para el requisito es “NO presentada por el oferente que permite su obtenciéon.
CUMPLE”.
(e) Por cada obligacion del presente documento de Andlisis
Preliminar se identifica el proceso o actividad de la x Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los
metodologia presentada por el oferente que permite su folios 38-53
cumplimiento.
Documento de Plan de Trabajo con:
a) El plan de trabajo describiendo las actividades y tareas a . .
@ El plan de rabajo describiendo las es ¥ tareas Subsan6 con oficio del 17 de abril de 2019, en los
realizar para la consecucion de los productos esperados y X folios 38-53
c. Plan de trabajo cada entregable del Andlisis Preliminar se identifica en el plan :
de trabajo.
Si el oferente incluye todos los puntos a y b, el oferente




REQUISITOS HABILITANTES b e Elfuturo Fondo Colombia en Paz

es de todos

Capacidad Técnica

CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 del 2019

Proponente: SERVISOFT S.A
No. CAPACIDAD TECNICA ITEMS A EVALUAR

Cumple No Folios Subsanacién
Cumple

“CUMPLLE” con el requisito, de lo contrario el resultado

o ol recic e & IPT B . )
para el requisito es “NO CUMPLE™ (b) El cronograma del proyecto diferenciando etapas y
actividades, acorde con la metodologia y el plan de trabajo Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los

propuesto, ¢ identificando los recursos humanos y manejando folios 38-53.
como unidad minima de programacion el mes.

Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los

d. Organizacién del proyecto Documento de organizacion del proyecto X .
& proy s pro3 folios 54-60

FORMATO No. 10 - DECLARACION DE SOBRE LA
e. Propiedad intelectual PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA SOLUCION, X 304

debidamente diligenciado y suscrito.

FORMATO No. 11 - DECLARACION DE
DISTRIBUCION AUTORIZADA DEL SOFTWARE,
debidamente diligenciado y suscrito. En dicho anexo se debe
f. Distribucién autorizada del software hacer la relacion de todos y cada uno de los componentes de X 306
soltware sobre los cuales el oferente es distribuidor autorizado
y que forman parte de su solucion para cumplir con el objeto

Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el
folio 61

del presente proceso

FORMATO No. 9 - DECLARACION DE EXPERIENCIA

EN LA HERRAMIENTA ECM PROPUESTA. X 307 - 308

o. Fxneriencia en la herramienta ECM




REQUISITOS HABILITANTES

Capacidad Técnica

El futuro Fondo Colombia en Paz

es de todos

CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 del 2019

Proponente: SERVISOFT S.A

No. CAPACIDAD TECNICA ITEMS A EVALUAR
Cumple No Folios Subsanacién
Cumple
Presentar minimo (1) certificacion que demuestre que ha
realizado proyectos donde haya implementado la herramienta X 247-248
propuesta
FORMATO No. 7 EQUIPO BASE DE TRABAJO,
h. Equipo base de trabajo debidamente diligenciado donde se compromete a designar al X 295 -297
equipo de trabajo requerido.
FORMATO No. 16 - DECLARACION DE TIPO DE
i. Tipo de aplicacién APLICACION, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y X 309
SUSCRITO
HABILITADO X
RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
NO HABILITADO
| VERIFICACION OTROS ASPECTOS NO I

ORIGINAL FIRMADO




FORMATO 15
Evaluacién Técnica

ro
odos

Fond
ommaer

CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 del 2019

I

CAMPOS DEL FORMATO 15 DILIGENCIADOS EN LA PROPUESTA EVALUACION DEL FORMATO 15
Obligacién Cumplimiento Si o NO Folio Cumple |No Cumple Folios Subsanacién
(Segtin capacidades definidas en el documento - ANEXO No. 1 e & e b sl o ) Bt
ESPECIFICACIONES TECNICAS, ver el detalle bajo titulo|indica si el proponente cumple o " -
q s ; ; donde se describe el cumplimiento de la
Implementacion de una herramienta ECM en la JEP de acuerdo|no con la capacidad. o
. o Obligacion.
a las necesidades propias de la entidad”).
Normatiidad Vigente 35 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
62-97
1 Sl
. - 6 fici 117 il de 2019, | foli
Licenciamiento m X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el folio
117
2 Sl
3|Disefio gréfico sl 45 X 45
4| Garantia sl 45 X 45
5] Migracion Sl 46 X 46-47
6| Instalacion, Soporte y Sl 47 X 47-49
. Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
4
7 Actividades s 9 X 1182121
8 Sl 49 X 49
9| Asignacion diaria de Ingeniero sl 49 X 49
10[Modulos y Fi i Sl 49 X 49-50
11Entrenamiento si 50 X 50-51
12| Seguridad sl 51 X 51
Otros compromisos del proveedor. 51 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
3 sl 1182121
e« Cumplimiento de capacidades de la herramienta ECM para atender las necesidades propias de la JEP
14| Gestion documental. sl 57 X 57-61
15/0; basicas (Core Library) Sl 62 X 62-65
16| Busqueda y descubrimiento de conocimiento st 65 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el folio 98
17| Creacion, adquisicion y salida de contenido Sl 68 X 68-69
18 Gestion de flujos de trabajo y BPM. sl 69 X 69-71
19 Lectura inteligente de contenidos. st 71 X 72 Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el folio 98
idos. 72
20 Componentes extendidos. st 72.75
21| Reportes y notificaciones. Sl 75 X 75-76
. X 76
2 Seguridad del sistema y del contenido. st 76.77
23| Fi St 77 X 77-78
24/ Integraciones. sl 78 X 78-81
25/ Elementos generales. Sl 81 X 81-82
26| Infraestructura. sl 82 X 82-83
o Actividades
89 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
1|Planeacion del proyecto. Sl 118a121
C ia Gestion
2 Entendimiento de la JEP. s 50 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el folio 99
3| Formulacién del PINAR. sl 126 X 126-127
4|Formulacion del PGD. st 128 X 1282 130,
Formulacion del Modelo de requisitos para la implementacion de 129 x
un sistema de documentos electrénicos de archivo.
5 sl 129-130
6 Formulacion de los otros instrumentos archivisticos. sl X Subsand con oficio del 171$: abril de 2019, en el folio
Outsourcing de gestion y de servicios conexos bajo BPO:
Seguimiento y control de la implementacién de la gestion @ X
7 Sl
8 Planeacion de la operacion sl 9 Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
. 1182121
9 Operacion. s 94
10 Hand-Over: transferencia de la operacion. sl 94 X
6n de una ECM en la JEP de acuerdo a las propias de la entidad:
FASEI
Planeacion del proyecto. s 85 X
Especificacion de la Gestion documental y Administracion de 26 X
11 de la JEP. s Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
Cveciicacon de G o 118a121
1 ° si
13 Formulacion de la estrategia de implementacion. s 20 X
Disefio de la Gestion documental y de la Administracion de 28 X
14 de la JEP. sl
- " Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
15 Disefio de Componentes extendidos. st 72 1182121
. Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
16 Planeacion de pruebas - Fase I. s 99 X 122-148
Implementacion de la Gestion documental y Administracion de 100 x
17 de la JEP. s Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
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CAMPOS DEL FORMATO 15 DILIGENCIADOS EN LA PROPUESTA EVALUACION DEL FORMATO 15
Obligacién Cumplimiento Si 0 NO Folio Cumple |No Cumple Folios Subsanacién
(Seguin capacidades definidas en el documento - ANEXO No. 1 Indica el nimero de folio en el Documento
ESPECIFICACIONES TECNICAS, ver el detalle bajo fitulo|Indica si el proponente cumple o " .
“ N donde se describe el cumplimiento de la
Implementacion de una herramienta ECM en la JEP de acuerdo|no con la capacidad. o
. T Obligacion.
a las necesidades propias de la entidad").
én de C Fasel 100 x nsaiz
18 e —Fase s
. Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
10 Migracion sl 101 X 107a109
Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
. 101
20 Puesta en produccion - Fase | sl 0: 1182121
Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
. 100 a 105.y oficio del 8 de mayo, No. de radicado
- sl 102
Enkrenamiento - Fasa | X 20190321467952, respondiendo a la solicitud de
21 aclaracion, en los folios 2y 3
FASE Il
Subsand con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
0 - . 102 '
2 Planeacion de pruebas - Fase |l st X 122144
Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
6n de C: -
23 de Fasell. s 103 1182121
Desarrollo de la integracion con Sistema de Gestion Judicial JEP 104 X Subsand con oficio del 17 de abril de 2019, enlos folios
24 Sl 110-111
Subsand con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
o 104 '
2 Puesta en produccion - Fase |l st X 1182121
Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
. 100 a 105.y oficio del 8 de mayo, No. de radicado
Entrenamiento - Fase | 102 X 20190321467952, respondiendo a la solicitud de
2 s aclaracion, en los folios 2y 3
" " Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
X 1
27 Puesta en produccion de la Solucion Total ECM st 05 X 1182121
Licenciamiento 105 Subsand con oficio del 17 de abril de 2019, en el folio
28 sl 117
Bolsa de horas para il de imi
Se incluye en la propuesta de:
> Planeacion de pruebas.
> "
>
» Puesta en pi
Estas actividades deberan cumplir con lo especificado en el sl 87 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios s
numeral 4. “Implementacion de una herramienta ECM en la JEP 112-114
de acuerdo a las necesidades propias de la entidad” del
apartado “Actividades” del presente documento.
Nota: hasta por 320 horas-hombre. La JEP se reserva el
derecho de contratacion con el oferente y el precio hora ofrecido
sera objeto de revision contra mercado.
e« Entregables
(Corresponde a los entregables de desarrollo definidos en el|Indica si el proponente cumple en|Indica el nimero de folio en el Documento de:
documento ANEXO No. 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, ver|la solucion con el entregable|Solucion General donde se describe el
bajo el titulo “Entregables”). propuesto. cumplimiento del entregable.
General
85 Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
1|Planeacion del proyecto. Sl 1182121
,|PNAR. . o
3 PGD. st 85 X
Modelo de requisitos para la implementacion de un sistema de 85 x
4 de archivo. Sl
5 Cuadro de Clasificacién Documental - CCD. s 85 X
Tablas de Retencién Documental - TRD. 85 X Subsand con oficio del 17 de abril de 2019, en el folio
6 Sl 106
Formato Unico de Inventario Documental - FUID. st 85 X
8 Tablas de Control de Acceso — TCA. s 85 X
El oferente debera entregar los documentos correspondientes a los
demas elementos de planeacion, estructuracion y administracion de
instrumentos e instrumentos que se requieran para la gestion s 85 X
documental de la JEP. Asi mismo, el oferente deberd entregar la
documentacion relacionada con gobiemo de la Gestion documental
onla IFP v aii niiecta en marcha
ing de gestion y de servicios conexos bajo de BPO
Informes periédicos de la implementacion de la gestion 26 x
Sl
10 Plan de desarrollo de la operacion. st 86 X
B Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
1 Informes de desarrollo de la operacion. s 86 X 1182121
12 Estrategia de transferencia. sl 86 X
13 Informe de transferencia de la operacion. st 86 X
de una ECM en la JEP de acuerdo a las propias de la entidad:
FASEI
Gestion y onde
86 X
14 JEP. Sl
on de Ct
15 de sl 86 X
) ) ) 56 Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
16 Documento de Estrategia de implementacion. st 1182121
Disefio de Gestion documental y Administracion de Contenidos 26 x
17|JEP. Sl
18 Disefio de Componentes extendidos. st 86 X
Disefio de los procesos de migracién y poblamiento 26 Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
19 P 9 e ) Sl 107-109
20 Plan general de pruebas. s 86 X
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CAMPOS DEL FORMATO 15 DILIGENCIADOS EN LA PROPUESTA EVALUACION DEL FORMATO 15
Obligacién Cumplimiento Si 0 NO Folio Cumple |No Cumple Folios Subsanacién
(Seguin capacidades definidas en el documento - ANEXO No. 1 Indica el nimero de folio en el Documento
ESPECIFICACIONES TECNICAS, ver el detalle bajo titulo|Indica si el proponente cumple of " .
“ N donde se describe el cumplimiento de la
Implementacion de una herramienta ECM en la JEP de acuerdo|no con la capacidad. o
. T Obligacion.
a las necesidades propias de la entidad").
21 Casos de pruebas - Fase |. s 86 X
ECM implementado en ambiente de pruebas (probado y 26 x
22 d Sl
Gestion de correspondencia en ambiente de pruebas (probado y| 26 X
23| aceptado). Sl
Categorizacion y direccionamiento en ambiente de pruebas %6 X
24| (probado y aceptado). si Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
. 122-144
2 PQRSD en ambiente pruebas (probado y aceptado). s 86 X
ECM en ambiente de (probado y 26 X
26| aceptado). Sl
Gestion de correspondencia en ambiente de produccion
86 X
27| (probado y aceptado). Sl
C; ion y en ambiente de p
86 X
28| (probado y aceptado). sl
29 PQRSD en ambiente de produccion (probado y aceptado). s 86 X
Procesos de migracion y poblamiento ejecutados en ambiente a7 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
30| de pruebas (probado y aceptado). sl 107-109
" Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
7
3 migrada en ambiente de p s 8 X 107.109
FASEIl
32| Casos de pruebas - Fase . Sl 87
Jurisprudencia, Doctrina y Normatividad en ambiente de pruebas 87 x Subsané con oficio del 17 de abril de 2018, en los folios
33| (probado y aceptado). Sl 122-144
Procesos Externos en ambiente de pruebas (probado y 87 x
4 d Sl
Disefio de la integracion con Sistema de Gestion Judicial JEP. 87 X Subsand con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
35 Sl 110-111
Integracion con el Sistema de Gestion Judicial en ambiente de
ruebas (probado y aceptado). &7 X
36/" i sl
Integracion con el Sistema de Gestion Judicial JEP en ambiente 87 x
37|de ion (probado y aceptado). sl
Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
Jurisprudencia, Doctrina y Normatividad en ambiente de pruebas & x 122-144
(probado y aceptado).
38 Sl
Jurisprudencia, Doctrina y Normatividad en ambiente de
duccion (probado y aceptado). & X
39|P" si
FASE|Y FASE Il
P Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
2 migrada en ambiente de s 87 X 107-109
Cédigo fuente y su documentacidn. a7 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el foio
41 sl 117
Subsand con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
. 87 '
2 Informes de pruebas (Fase |y Fase Il) s X 122.148
Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
43 Manuales (Fase |y Fase Il). s 87 X 115-116
g, Materalde enfrenamiento (Fase |y Fase 1) s & X Subsan con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
100-105
45 Informes de entrenamiento (Fase Iy Fase Il). sl 87 X
Bolsa de horas
Paralail 6n de requerimientos adi el
oferente debera incluir en su propuesta, los siguientes
entregables:
Documento de disefio Gestion documental y Administracion de
Contenidos JEP/Componentes extendidos, ajustado segun
nuevos imi
Planeacion general de pruebas.
Casos de prueba ajustados.
Informes de pruebas.
Manuales ajustados. st 87 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en los folios
118-121
Requerimientos implementados, de ser necesario con los
datos migrados e i aque haya lugar.
Material de ajustado
Informes de
Estos entregables deberan cumplir con lo especificado en el
numeral 4. “implementacion de una herramienta ECM en la JEP
de acuerdo a las necesidades propias de la entidad” del
aparatado “Entregables” del presente documento.
m
a8 X Subsané con oficio del 17 de abril de 2019, en el folio
46| Licencias. sl 117
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